
PATRICIA PANDURO RIOS 3173831236
3.05 kW 23 de Septiembre de 2024
PDBT 463200600193

528 kWh $ 2,815

5 817 kWh $83

97.05 % BIMESTRE $ 2,732

$16,891.00 MXN $497.00 MXN $16,394.00 MXN

610 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.5 AÑOS



Propuesta 2 con aire 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024

# 20240012

PATRICIA PANDURO RIOS  
3173831236

5 ESTRUCTURA ALUMINEX

4 Mano de obra sistema interconectado MXN

3 MATERIAL ELECTRICO

1 .

5 Hi-MO X6 610

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-L1

1 AIRE ACONDICIONADO CON INSTALACIÓN

Subtotal $ 49,612.20

IVA $ 7,937.95

TOTAL (MXN) $ 57,550.15

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 16,891.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 16,394.00 $ 16,394.00 $ -41,156.15

2 $ 17,397.73 $ 511.91 $ 0.00 $ 16,885.82 $ 16,885.82 $ -24,270.33

3 $ 17,919.66 $ 527.27 $ 0.00 $ 17,392.39 $ 17,392.39 $ -6,877.94

4 $ 18,457.25 $ 543.09 $ 0.00 $ 17,914.17 $ 17,914.17 $ 11,036.23

5 $ 19,010.97 $ 559.38 $ 0.00 $ 18,451.59 $ 18,451.59 $ 29,487.82

6 $ 19,581.30 $ 576.16 $ 0.00 $ 19,005.14 $ 19,005.14 $ 48,492.96

7 $ 20,168.74 $ 593.44 $ 0.00 $ 19,575.29 $ 19,575.29 $ 68,068.25

8 $ 20,773.80 $ 611.25 $ 0.00 $ 20,162.55 $ 20,162.55 $ 88,230.81

9 $ 21,397.01 $ 629.58 $ 0.00 $ 20,767.43 $ 20,767.43 $ 108,998.23

10 $ 22,038.92 $ 648.47 $ 0.00 $ 21,390.45 $ 21,390.45 $ 130,388.69

11 $ 22,700.09 $ 667.93 $ 0.00 $ 22,032.17 $ 22,032.17 $ 152,420.85

12 $ 23,381.09 $ 687.96 $ 0.00 $ 22,693.13 $ 22,693.13 $ 175,113.98

13 $ 24,082.53 $ 708.60 $ 0.00 $ 23,373.92 $ 23,373.92 $ 198,487.90

14 $ 24,805.00 $ 729.86 $ 0.00 $ 24,075.14 $ 24,075.14 $ 222,563.05

15 $ 25,549.15 $ 751.76 $ 0.00 $ 24,797.40 $ 24,797.40 $ 247,360.44

16 $ 26,315.63 $ 774.31 $ 0.00 $ 25,541.32 $ 25,541.32 $ 272,901.76

17 $ 27,105.10 $ 797.54 $ 0.00 $ 26,307.56 $ 26,307.56 $ 299,209.32

18 $ 27,918.25 $ 821.47 $ 0.00 $ 27,096.78 $ 27,096.78 $ 326,306.10

19 $ 28,755.80 $ 846.11 $ 0.00 $ 27,909.69 $ 27,909.69 $ 354,215.79

20 $ 29,618.47 $ 871.49 $ 0.00 $ 28,746.98 $ 28,746.98 $ 382,962.77

21 $ 30,507.02 $ 897.64 $ 0.00 $ 29,609.39 $ 29,609.39 $ 412,572.15

22 $ 31,422.24 $ 924.57 $ 0.00 $ 30,497.67 $ 30,497.67 $ 443,069.82

23 $ 32,364.90 $ 952.30 $ 0.00 $ 31,412.60 $ 31,412.60 $ 474,482.42

24 $ 33,335.85 $ 980.87 $ 0.00 $ 32,354.98 $ 32,354.98 $ 506,837.40

25 $ 34,335.93 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 33,325.63 $ 33,325.63 $ 540,163.03

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 439.0 465.2 526.4 516.4 514.7 455.1 428.1 416.4 375.5 428.1 455.8 438.3

Consumo actual 289.5 289.5 214.5 214.5 271.0 271.0 261.5 261.5 275.5 275.5 271.0 271.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


